2022年4月12日 星期二 编辑：姜春晖 校对：王岚 组版：中辉
洛阳·要闻02

政务要闻

现将经市委研究的拟任职干部情况公示如下，请予
监督：

黄志刚，男，汉族，1970年7月生，大学，中共党员，现
任洛阳市人民政府机关党组成员、副秘书长，拟任市直部门
正职。

公示期限：2022年4月12日—2022年4月18日
监督电话：0379-12380

中共洛阳市委组织部
2022年4月11日

关于黄志刚同志拟任职的公示

■ 近日，市人大常委会副主任安颖芳以“四不两
直”方式到宜阳县督导检查疫情防控工作。安颖芳先
后来到郑卢高速宜阳站卡口、宜阳一高、航空航天智创
产业园了解疫情防控措施落实情况。她强调，要进一
步提高思想认识，时刻绷紧疫情防控这根弦，科学规范
设置防控卡口，坚持逢车必查、逢人必检，严格落实“两
码一证明”查验要求。要把好校门第一关，做好师生健
康动态跟踪管理。要持续抓好工地闭环管理，进一步
健全完善疫情防控应急处置预案，确保疫情防控各项
措施落地落实。 （郭飞飞 李现森）

扫码查看改造
清单

短网址：http://
shouji.lyd.com.cn/
n/1095484

（上接01版）
重点项目实施区、科级双重领导分包制度，建立重大项

目协调工作例会，统筹各类政策、资源、要素保障……一项
项“硬核举措”直指“靶心”，精准破解项目建设的瓶颈问题，
推动项目建设提速增效。

在洛阳鸿元轴承科技有限公司生产车间内，机器轰隆
运转，工人们正加紧生产机器人专用轴承。谈及公司的发
展，该公司负责人深有感触地说：“这些年，企业一直坚定走

‘专精特新’发展之路，目前看企业的发展势头，说明我们的
路子走对了！”

从一家名不见经传的轴承企业，成长为如今在细分领
域小有名气的高新技术企业，鸿元轴承靠的是创新的力量。

孟津区始终坚持科技创新在经济建设全局中的核心地
位，深入实施创新引领发展战略，力争将科技创新“关键变
量”转化为高质量发展的“最大增量”，进一步释放科技创新
的引擎动能。

区财政设立 1000 万元额度科技创新奖励专项资金，
引导企业加大科技创新力度。

深入实施规模以上工业企业研发活动全覆盖行动，完
善“普变科”“科升高”培育体系，今年高新技术企业和科技
型中小企业力争突破200家。

加强数字城市建设布局，构建以数字基础设施为支
撑、核心产业壮大为突破、融合应用创新为引领、数治能
力提升为关键、数字生态优化为保障的“五位一体”数字
化转型格局……

孟津区全力搭平台为创新发展装上“推进器”，促转化
为提质发展装上“加速器”，优服务为持续发展装上“稳定
器”，多措并举推动全区创新发展再上一个新台阶。

把创新落到产业上，把产业落到风口上。孟津区按照
市委产业发展“136”工作部署，聚焦化工新材料、电子新材
料、氢能、智能装备等风口产业，加快编制风口产业发展图
谱，打造风口产业发展载体，扶持做大做强一批风口产业企
业，力争在产业发展上实现换道领跑、跨越赶超。

依托中石化洛阳炼化基地，加速推进投资41.5亿元的
中硅高科电子信息材料转型升级等项目建设，积极实施投
资15亿元的孟津整区屋顶分布式光伏开发等一批项目，持
续做强智能隧道支护设备、智能拖拉机、电动压路机等工程
装备，培育发展机器人产业……传统产业向风口产业靠拢
转型，积极引育风口产业企业，孟津区的新材料、新能源、智
能装备产业全面驶入风口产业发展快车道。

当前，孟津区在新发展理念的指引下，牢牢把握新发展
格局的历史机遇，围绕风口产业，以项目落地促产业发展，
以科技创新助产业升级，以风口产业固未来之基，正朝着

“率先挺进千亿级、成为核心增长极”的发展目标奋勇前进！
洛报融媒记者 孙小蕊 通讯员 郑占波

（上接01版）会议指出，要认真落实《意见》精神，深刻领会
统计监督在服务保障经济社会发展方面的重要作用，坚持
问题导向，提升监督效能，杜绝统计造假，不断提升统计监
督工作实效。要加强统计服务能力建设，加快构建与推动
高质量发展和“三项重点工作”相适应的统计指标体系。要
加强基础能力建设，建好信息化平台，打造专业化队伍，做
好经济运行深度分析，为党委政府科学决策提供有力支撑。

会议听取了县域放权赋能改革、开发区改革、省直管县
财政体制改革等三项改革推进情况汇报。会议指出，三项
改革是省委作出的重大决策部署，要提高政治站位，统一思
想认识，加强指导、做细工作、破解难题，确保各项改革举措
落实见效。要加快县域放权赋能改革，切实做好下放权限
的业务指导、服务和监管，确保放得下、接得住、用得好。要
加快推进开发区改革，全面推行“管委会+公司”管理模式
和“三化三制”改革，推动开发区真正成为经济建设的主阵
地、主战场、主引擎。要加快省直管县财政体制改革，厘清
市县财政体制关系，最大限度激发县域发展活力。

会议听取了全国法治政府建设示范市创建工作情况汇
报。会议指出，要深刻认识到，创建的根本目的在于解决问
题、改进工作，始终坚持问题导向，善于从群众和企业反映
强烈的问题诉求出发，对标先进地区找差距，真正在解决问
题中提升工作水平、打造亮点品牌，不断提升法治政府建设
水平。

会议还研究了其他事项。

孟津区：
为“率先挺进千亿级”而奋斗

本报讯（洛报融媒记者 李
东慧 通讯员 苏云峰 潘晓轲）昨
日，洛报融媒记者从市住建局获
悉，我市2022年城镇老旧小区改
造工作将继续按照“组团连片、集
散为整”的改造思路推进，将纳入
年度中央补助资金支持的8万余户
老旧小区划分为96个片区，并积极
推动与周边街区一体改造，连片拓
展后将惠及居民109999户。

市住建局相关负责人介绍，
今年老旧小区改造将统筹抓好城
镇老旧小区基础设施改建配套、
人居环境改造提升、居民服务改
善优化、社区管理改进规范，以及
适老化、适儿化、无障碍设施改
造，促进城镇老旧小区居住环境
显著改善、功能品质明显提升，不
断增强人民群众的获得感、幸福
感和安全感。

以 2000年年底前
建成小区为主

今年，洛阳市老旧小区改造
的范围，主要包括年度申报中央
补助资金支持的 2000 年年底前
建成的失养失修失管、市政配套
设施不完善、社区服务设施不健
全，但房屋结构安全、不宜整体
拆除重建、居民改造意愿强烈的
住宅小区。

此外，部分 2001 年至 2005
年年底前建成的住宅小区也可纳
入组团连片改造范围。同时，对
组团连片范围内没有中央补助资
金支持的小区，各县区也可以同
步将其纳入改造范围。

老旧小区与周边街区
一体改造

按照计划，今年，我市将把纳入年
度中央补助资金支持的83230户老旧
小区划分为 96 个片区。同时，按照

“组团连片”要求，积极推动小区与周
边街区一体改造，连片拓展后将惠及
居民109999户。

按照市委市政府要求，纳入今
年改造范围的 96 个片区，6 月底前
开工不少于 50%，9 月底前全部开
工，10 月底前完工不少于 70%，年底
前基本完工。

力争补齐社区服务短板
据介绍，今年的老旧小区改造，将

把创建绿色社区、完整社区、智慧社区
的理念贯穿全过程，同步推进片区内
养老、托幼、停车、充电、医疗、教育、助
餐、垃圾分类、智慧安防等公共服务设
施的配套建设，实施建筑节能、适老
化、适儿化和无障碍设施改造，力争补
齐社区服务短板，打造完整社区。

此外，我市还将大力鼓励符合加
装电梯条件的楼栋，采取居民自建、两
楼共享、市场化运营等方式推进电梯
加装工作，提升既有住宅使用效能。

一、今年我市老旧小区改造计划

●主城区组团连片改造提

质共设置52 个片区，惠及居民

81549户

涧西区 15个片区、23428户

西工区 12个片区、16826户

老城区 18个片区、12187户

瀍河区 3个片区、2102户

洛龙区 4个片区、27006户

●其他县区共设置44 个

片区，惠及居民28450户

偃师区 12个片区、6266户

孟津区 4个片区、781户

新安县 1个片区、1581户

伊川县 4个片区、4369户

宜阳县 2个片区、2915户

汝阳县 7个片区、4914户

洛宁县 4个片区、1872户

栾川县 5个片区、2673户

嵩县 5个片区、3079户

二、老旧小区改造标准

●三入：电线、网线、线缆全部
入地或入槽

●两适：适老化、适儿化
●四通：水、电、气、暖管路畅通
●九有：15分钟生活圈内有便

民服务中心、有养老服务设施、有医
疗服务中心、有社区健身中心、有公
共厕所、有快递收发点、有便民超
市、有停车场地、有充电设施

三、各县区老旧小区改造咨询电话

新安县：67386818

伊川县：69353128

宜阳县：68886173

汝阳县：68181568

洛宁县：66231681

栾川县：66822229

嵩 县：66311821

涧西区：65189170

西工区：63261615

老城区：65250163

瀍河区：63956328

洛龙区：65156736

偃师区：63088361

孟津区：67909787

我市持续推进老旧小区组团连片改造提质，
补齐服务短板打造完整社区

今年改造96个片区
惠及居民109999户

10日，偃师区第二届人民代表大会
第一次会议开幕。洛报融媒记者从该区
政府工作报告中了解到，今年，偃师将开
展高质量项目攻坚年活动，持续推进实
施总投资776.9亿元的189个重点项目，
完成投资255亿元。

围绕“三个一批”项目建设，偃师区
将瞄准“签约一批”，争取二里头华夏文
化产业园等重点在谈项目上半年签约；
瞄准“开工一批”，推动锂电池导电箔精
切割项目本月底前开工，永朗年产5000
万平方米食品级包装材料、三合绝热年
产9万吨纳米微孔绝热板等重点项目上
半年开工；瞄准“投产一批”，确保东山矿
山技术改造和生态修复、西芝绿色高品
质建筑材料、建龙微纳吸附材料园改扩
建等项目年底前竣工。

在民营经济发展方面，偃师区将重
点抓市场主体培育，确保全年新增市场
主体增速20%、总数达5.7万家。引导民
营企业建立现代企业制度，实施民营企
业家素质提升工程，培训 1000 人次以
上，着力打造偃师民营经济升级版。

在要素保障方面，偃师区将全面推
行企业投资项目承诺制改革，开发区内
一般性投资项目“全承诺，拿地即开工”，
年底前一般性投资项目审批时间压缩至
40个工作日。

在精准招商方面，偃师区将着力招引
一批投资规模大、科技含量高、产业带动
强的重大项目，力争全年签约招商引资项
目35个以上、金额180亿元以上，其中超
亿元项目27个，超10亿元项目8个。

为高质量推动产业发展，偃师区将
围绕绿色智造产业，重点打造中原绿色
智造产业园；聚焦传统产业，着力提升电
线电缆、针织制鞋、耐火材料、新型包装
材料、特色家居等传统产业影响力，完成

“三大改造”重点项目35个，投资15亿元
以上。

今年，偃师区还将在城市建设提质
上持续发力，坚持跨河发展，高标准编
制伊洛河片区城乡融合发展示范区规
划，高起点推动岳滩片区高质量发展，
完成征迁 25 万平方米，腾出开发用地
500亩。

偃师区两会召开，该区政府工作报告明确发展目标

今年，偃师将实施189个重点项目
2022年

地区生产总值、人均GDP、全员劳
动生产率增速7.5%以上。

加快城市更新，实施化肥厂家属
院、发电厂家属院等61个老旧小区改
造，提升市区2条背街小巷，新建小游园
5个、停车场3座、公厕10座、大型垃圾
中转站1座。强力开展安置房建设三年
攻坚行动，建成大冢头、塔庄等安置房
2183套，确保征迁群众及时回迁。

积极实施青年友好型城市建设
“六大行动”，进一步完善“租售补”一
体化青年安居保障体系，供给 500 套
保障性租赁住房，投放 300 套青年人
才公寓，为广大青年创造更为便利的
安居条件。

完成首阳、伊洛等5个公办幼儿园
提升改造，确保蔡侯路小学秋季开学
建成投用，增加学位2000个。

推进“人人持证、技能河南”建设，全
年完成技能培训1.4万人次以上，加大公
益性岗位开发力度，新增城镇就业7663
人，发放创业担保贷款1亿元以上。

洛报融媒记者 郭飞飞 杨凤轩
通讯员 刘龙选

2017年至2021年
偃师区地区生产总值年均增

长6.2%，规模以上工业增加值年
均增长6.6%。

实施省市重点项目 112 个、
总投资712.1亿元，成功入选河南
省制造业高质量发展综合评价试
点县（区）。

主城区建成面积由32.1平方
公里增加到 39.3 平方公里，城市
发展空间进一步拓展。

未来五年

“十四五”末，地区生产总值
在 700 亿元以上，一般公共预算
收入在34亿元以上。

高新技术工业增加值占规模
以上工业增加值比重达到 50%，
国家级高新技术企业数量在 70
家以上，创新型平台数量在 200
家以上。

城乡居民人均可支配收入年
均增长 8%，达到 4 万元以上，群
众获得感、幸福感和安全感大幅
提升。

老旧小区改造效果图老旧小区改造效果图

去年已完成改造的老旧小区去年已完成改造的老旧小区 李东慧李东慧 摄摄

制
图

雅
琦